TE10A
Notice Commerciale
Additif EUROTHERM
AUTOMATION
Le mode Angle de phase assure une application
progressive de la puissance à la charge
L’option Limitation de courant permet de piloter les charges à fort
coefficient de température (Molybdène, Tungstène ...)

MODES DE CONDUCTION DES THYRISTORS
MODÈLES DISPONIBLES
CODIFICATION
Deux modèles de TE10A sont disponibles
• Modèle Train d’ondes avec modes de conduction Train d’ondes, Syncopé standard et
Syncopé avancé (suivant la codification)
• Modèle Angle de phase avec variation de l’angle de conduction des thyristors
et avec limitation de courant (en option).
Gamme / Courant /    Tension      /  Entrée  /  Mode de conduction  /      Option / Option     /  Fin
Alimentation         Limitation
auxiliaire séparée    de courant
SYNCOPÉ AVANCÉ
ANGLE DE PHASE
TE10A 16A 100V 380V 0V5 Syncopé standard : FC1 115V                    CL 00
25A 115V 400V 0V10 Syncopé avancé : SCA 230V          En PA uniquement
40A 200V 415V 4mA20 Train d'ondes : FC
50A 230V 440V   (continue) Angle de phase : PA
240V 480V
277V 500V
Applications multiples Automobile (séchage de peinture) Métallurgie (Traitement thermique)
Agro-alimentaire (cuisson, dorage)Plastique (extrusion, thermoformage)
Conditionnement d'ambiance Textile (séchage, enduction, impression)
Gradateur économique Compact : diminution du volume d'armoire. Filtre CEM interne
Gradateur performant Mode de fonctionnement pour les émetteurs infrarouges courts
La puissance contrôlée reste constante malgré les fluctuations du réseau
Installation rapide Prêt à fonctionner, encliquetable sur rail DIN
Câblage simplifié Pas de câblage de l'alimentation de l'électronique (auto-alimentation). Câblage
de puissance sans cosses à sertir.  Connecteur embrochable pour la commande
Marquage CE Certifié par un Organisme Notifié (Directive Européenne Basse Tension) et
un Organisme Compétent  (Compatibilité Électromagnétique)
Souplesse d'utilisation
Le gradateur TE10A est commandé
par un signal analogique continu en
courant ou en tension (entrée
configurable). Une sortie «5V utilisa-
teur» permet une commande locale
par potentiomètre.  Un connecteur
embrochable évite tout risque d'erreur
de câblage en cas de replacement.
Le TE10A peut être utilisé sur des
réseaux non standard (option).
Sa fenêtre standard DIN de 45 mm
permet un montage en armoire avec
découpe ou en coffret.
Conduction par périodes entières
(«Train d'ondes» ou «Syncopé»).
Période de modulation sélectionnable
(40 ms  ou 600 ms à 50% de la
puissance nominale).
Exemple de branchement du TE10A
100%
SANS  TE10A ...
Tension  réseau
Puissance contrôlée
0
AVEC  LE  TE10A !
0
90%
110%
100%
80%
120%
Puissance contrôlée
100%
≥98%
≤102%
0
t
t
t
1 2
3 4
EUROTHERM
1